Nobis inter has extremè oppositas sententias placet media: 6  
 quæ Consuetudini, sicut propter rationabilitatis defectum om-  
 nes Solennitates abrogandi, & Prælati res ac bona etiam Im-  
 mobilia, & Pretiosa alienandi omnino liberam, & absolutam  
 facultatem tribuendi vim negat, ita vim Subscriptionis, & cu-  
 juscunque alterius particularis Solennitatis necessitatem tollen-  
 di, & novas introducendi augendique, ei haud gravatè con-  
 cedit cum Panormit. *in c. Nulli §. De Reb. Eccles. alien. n. 6. &*  
*Redoano Rubrica cit. n. 10.*

Prioris partis ratio est; quia ex una, Consuetudo quæcun-  
 que, ut rationabilis sit, oportet *c. fin cit* cum sit Lex non scripta,  
 & pro Lege suscipiatur *can. Consuetudo dist. 1. § Constat. Instit.*  
*De I. N. G. & C. Lex autem rationi congrua esse debet. can.*  
*Lex erit, dist. 4.* Ex altera verò parte Consuetudo Prælati aliis-  
 que Administratoribus rerum Ecclesiasticarum, omnino libe-  
 ram

ram & ab omni Solennitate absolutam, Alienationem concedens, hoc ipso, quòd gravis, & damnosa sit Ecclesiis, earum Res & Jura dilapidationis periculo obnoxia faciendo, rationalis non est per *text. c. 1. de Consuet. Glosam ibi V. Consuetudines. Panormit. n. 1. aliòsque Interpp. & DD.*

7 Posterioris autem; quia Subscriptio & reliquæ Solennitates, ut omnes facilè concedunt, creaturæ sunt Juris Humani: istiùsque Conditoris, & Successorum voluntate moraliter perseverante conservantur: sicut augeri, ita etiam minui ac tolli singulæ possunt, nõ obstante rationalitate Legis, quæ sunt introductæ; quia nõ raro ea, quæ rationaliter & consultò ordinata sunt, postmodùm consultiùs rationaliùsque revocantur per *text. c. Alma 24. princip. De sent. Excommunicat. in 6.* quod circa quamcunque solennitatem eveniret, si Ecclesiarum & Monasteriorum indemnitati alià ratione aut Alienationis Solennitate præscripta, consuleretur. Cur id fieri nequeat per viam Consuetudinis? quæ, si à Jure reprobata non sit, Legibus derogandi, eisque præscriptas Solennitates, & pœnas abrogandi, vim non minorem obtinet, quàm ipsæ Leges: & pro rationali habentur, si quod eâ receptum aut sublatum est, Legali auctoritate tolli potuit vel introduci, juxta doctrinam Sylvestri *V. Consuetudo n. 2. in fine*, à Rocho de Curte *in Enarrat. c. Cùm tanto de Consuet. sect. 2. n. 15.* non obscure, & clarè satis receptam à Soto *lib. 1. de Justit. quest. 7. art. 2. V. Quàm verò & Barbosa in c. cit. n. 11.*

3 Neque Subscriptiois, etsi ad præstiti consensùs in non licito, & in licito casu legitime celebrati contractùs probationem magram hodie esse agnoscamus, tanta tamen necessitas esse nobis apparet, ut ejus abrogatæ defectum, alia ratione, eique succedanea nova Solennitate suppleri, non posse existimemus; postquam suppletum vidimus defectum consensùs duorum vel trium Comprovincialium aut Vicinorum Episcoporum, qui Ecclesiæ suæ res ex Necessitatis vel Utilitatis causa alienaturò